
Kände du till det här om covidvaccinerna:
➢ Covidvaccinerna bygger på en ny teknologi, som det finns väldigt liten erfarenhet av. Pfizers och Modernas 

produkter är mRNA-vacciner, som aldrig tidigare getts till människor. AstraZenecas (Vaxzevria) och Johnson 
& Johnsons produkter bygger på adenovirusteknik, som tidigare bara använts i ett vaccin1.

➢ Att utveckla och testa nya vacciner har tidigare tagit i medeltal omkring 11 år – som minst fyra år2. 
Covidvaccinerna har dock tagits i bruk efter de inledande utvecklings- och testfaserna som dröjde bara några 
månader.

➢ Covidvaccinerna har inte fått vanligt försäljningstillstånd. I de flesta länder i världen har de fått endast s.k. 
villkorat försäljningstillstånd eller godkänts för försäljning p.g.a. nödläge, eftersom de kliniska testerna inte är 
slutförda.

➢ Dessa temporära försäljningstillstånd har getts trots att tillverkarna inte ens kunnat påvisa för myndigheterna 
att fabrikerna tillverkar produkter som till sin sammansättning hela tiden är likadana3. Således kan partier 
skilja sig åt vad gäller effekt och biverkningar.

➢ Till grund för nödläget och de snabbare försäljningstillstånden ligger påståendet att det inte finns läkemedel mot 
covid och att det är en farlig pandemi.  I själva verket finns det flera läkemedel, eller kombinationer av sådana, 
som visat goda resultat vid behandling av covidpatienter och för att förebygga allvarlig sjukdom4. Enligt 
många studier är dödligheten i covid i samma klass som en medelsvår eller svår influensa5. Risken för 
personer under 60 att dö i covid är också enligt officiella uppgifter mycket liten och för barn obefintlig6.

➢ Att covidvaccinerna inte genomgått tillbörliga tester innebär att de är experimentella medicinska produkter. Det 
här betyder med andra ord att alla som tar covidvaccin utan sin vetskap deltar i ett mänskligt, medicinskt 
experiment utan informerat samtycke. Internationella avtal om mänskliga rättigheter förbjuder mänskliga 
experiment av det här slaget: Nürnbergkonventionen, Helsingforsdeklarationen som antogs av World Medical 
Association samt Unescos Allmänna deklaration om bioetik och mänskliga rättigheter7

➢ Allt detta till trots har man gjort covidvaccinerna obligatoriska för många människogrupper, genom bestämmelser
från arbetsgivaren eller med vaccinpass. Ändå meddelade WHO: ”Vi vill inte i det här skedet att vaccinpass ska 
vara en förutsättning för in- och utresa till och från ett land, eftersom vi inte kan vara säkra på att vaccinerna 
förhindrar smittspridning mellan människor.”8

➢ Också vaccinerade kan uppvisa ett positivt testresultat och få covid. Åtminstone USA:s motsvarighet till 
THL, alltså CDC, förskönar den statistik som gäller den här gruppen, genom att bara räkna med allvarligt sjuka 
samt dödsfall och utelämna dem utan symptom eller med lindriga symptom, som utgör det stora flertalet av dem 
som får ett positivt testsvar.9

➢ Covidvaccinerna får cellerna att börja producera coronavirusspikproteiner. Det här proteinet har emellertid i 
djurförsök i sig upptäckts kunna åstadkomma allvarlig sjukdom10. Enligt studier förflyttar sig spikproteinet, eller 
de vaccinpartiklar som startar produktionen av dem, till blodkärlen och vidare bl.a. till hjärnan, lungorna, levern, 
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njurarna och äggstockarna.11

➢ Covidvaccinerna har gett upphov till ett ovanligt stort antal anmälningar om biverkningar, varav en del gäller 
allvarliga sjukdomsfall och dödsfall12.

➢ Bland de biverkningar som upptäckts och som många forskare förutspådde finns blodkoagulering som leder till 
blodpropp och livsfarliga anafylaktiska reaktioner13. Vaccinerna kan också skapa ADE, d.v.s. 
antikroppsberoende infektivitet.14. Tidigare försök att ta fram vacciner vid coronavirusepidemier misslyckades 
eftersom försöksdjuren blev svårt sjuka i ADE15.

➢ Förutom de biverkningar som anmälts finns ett stort mörkertal, i och med att biverkningar till följd av vacciner 
följs upp mycket bristfälligt. Enligt en studie från Harvard University år 2010 kommer mindre än 1 % av 
alla vaccinbiverkningar fram 16.

➢ I Indien och i många andra länder har dödsfallen som tillskrivits covid ökat kraftigt efter att 
vaccineringskampanjen inleddes.17.

➢ Väldigt många läkare och medicinska forskare har påtalat riskerna med covidvaccinerna och krävt att 
vaccinationerna avbryts18.

➢ Även om läkemedelsbolagen hävdar att vaccinerna är säkra har de krävt och fått ansvarsfrihet från alla skador
som uppstår till följd av vaccinerna 19.

➢ Tillverkarna har inte ansvarsfrihet för vanliga mediciner. Pfizer, AstraZeneca och Johnson & Johnson har i 
domstol dömts att betala stora belopp i böter och miljarder dollar i ersättning för olaglig verksamhet, 
däribland korruption samt försäljning av farliga läkemedel och produkter20.

➢ Förutom att staten köper in vaccinerna och svarar för de skador som uppkommer, finansierar de en stor del av 
vaccinforskningen21. Således kommer läkemedelsbolagen att göra miljarder euro i vinst på 
covidvaccinerna22.

Mer information på svenska t.ex.: lakaruppropet.se och vi-tillsammans.nu, på finska: jarjenaani.fi, 
perusoikeudet.org, koronarealistit.com och pelastetaansuomenlapset.fi. Om du har frågor, kommentarer, är 
intresserad av lokal verksamhet eller i andra ärenden, mejla till: koronatietoa@gmail.com
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